



24.12.2014 465 №

24.12.2014 № 465

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 марта 2007 г. № 55

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Положение о Министерстве сельского хозяйства Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденное постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 марта 2007 г. № 55 «Вопросы Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 августа 2007 г. № 199, от 26 декабря 2007 г. № 355, от 17 июня 2008 г. № 176, от 23 октября 2008 г. № 312, от 29 июня 2009 г. № 200, от 31 августа 2009 г. № 278, от 24 декабря 2009 г. № 425, от 15 марта 2010 г. № 64, от 6 октября 2010 г. № 330, от 10 февраля 2011 г. № 35, от 12 мая 2011 г. № 171, от 29 июля 2011 г. № 310, от 9 ноября 2011 г. № 490, от 15 июня 2012 г. № 240, от 13 июня 2013 г. № 219, от 13 ноября 2013 г. № 445, от 26 марта 2014 г. № 85), следующие изменения:

в абзаце первом пункта 1.1 раздела I слова «государственную политику в сфере агропромышленного комплекса Чувашской Республики (далее – АПК Чувашии)» заменить словами «государственную аграрную политику Чувашской Республики»;

в разделе II:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«разработка и реализация государственной аграрной политики Чувашской Республики, направленной на развитие сельского хозяйства и агропромышленного комплекса в Чувашской Республике и устойчивое развитие сельских территорий Чувашской Республики, включая развитие сельскохозяйственного производства, пищевой и перерабатывающей промышленности, обслуживающих организаций агропромышленного комплекса, обеспечение организаций агропромышленного комплекса материально-техническими ресурсами, повышение качества сельскохозяйственной продукции и пищевых продуктов, развитие инвестиционной деятельности, обеспечение плодородия земель сельскохозяйственного назначения, мелиорацию земель»;

абзац третий дополнить словами «и агропромышленного комплекса в Чувашской Республике и устойчивого развития сельских территорий Чувашской Республики»;

в абзаце четвертом слова «системы АПК Чувашии» заменить словами «системы агропромышленного комплекса»;

в абзаце пятом слова «пищевых и перерабатывающих организаций» заменить словами «организаций агропромышленного комплекса»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«изучения и распространения передового опыта организаций агропромышленного комплекса по стабилизации и развитию сельского хозяйства в современных условиях;»;

в абзаце восьмом слова «в сфере агропромышленного комплекса» заменить словами «в сфере развития сельского хозяйства»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«организация разработки и реализация государственной программы Чувашской Республики (подпрограмм государственной программы Чувашской Республики) в сфере развития сельского хозяйства;»;

в абзаце десятом слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«методическое руководство и координация деятельности органов исполнительной власти Чувашской Республики и иных главных распорядителей средств республиканского бюджета Чувашской Республики по разработке и реализации государственной программы Чувашской Республики (подпрограмм государственной программы Чувашской Республики), ведомственных целевых программ Чувашской Республики в сфере развития сельского хозяйства, а также по разработке предложений к государственным программам Российской Федерации и федеральным целевым программам, реализуемым на территории Чувашской Республики;»;

в абзаце семнадцатом слова «АПК Чувашии» заменить словами «агропромышленного комплекса»;

в абзацах восемнадцатом и девятнадцатом слова «АПК Чувашии» заменить словами «организации агропромышленного комплекса» в соответствующем падеже;

в абзаце двадцатом слова «организаций пищевой, перерабатывающей промышленности» заменить словами «организаций агропромышленного комплекса»;

в разделе III:

в пункте 3.1 слова «агропромышленного комплекса и устойчивого развития сельских территорий» заменить словами «развития сельского хозяйства и агропромышленного комплекса в Чувашской Республике и устойчивого развития сельских территорий Чувашской Республики»;

в пункте 3.2:

в абзаце втором слова «в сфере агропромышленного комплекса» заменить словами «в сфере развития сельского хозяйства и агропромышленного комплекса в Чувашской Республике и устойчивого развития сельских территорий Чувашской Республики»;

в абзаце третьем слова «в области АПК Чувашии и устойчивого развития сельских территорий» заменить словами «в сфере развития сельского хозяйства и агропромышленного комплекса в Чувашской Республике и устойчивого развития сельских территорий Чувашской Республики»;

в пункте 3.3 слова «в соответствии с действующим законодательством» исключить, слова «АПК Чувашии и устойчивого развития сельских территорий» заменить словами «сферы развития сельского хозяйства и агропромышленного комплекса в Чувашской Республике и устойчивого развития сельских территорий Чувашской Республики»;

в пункте 3.4:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«прогнозы развития сельского хозяйства и агропромышленного комплекса в Чувашской Республике на долгосрочный и среднесрочный период;»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«предложения по формированию бюджетных показателей мероприятий государственной программы Чувашской Республики (подпрограмм государственной программы Чувашской Республики) в сфере развития сельского хозяйства и агропромышленного комплекса в Чувашской Республике и устойчивого развития сельских территорий Чувашской Республики, финансируемых из республиканского бюджета Чувашской Республики;»;

абзац шестой признать утратившим силу;

в абзаце девятом слова «агропромышленного комплекса» заменить словами «развития сельского хозяйства и агропромышленного комплекса в Чувашской Республике и устойчивого развития сельских территорий Чувашской Республики»;

в пункте 3.5 слова «в области агропромышленного комплекса и устойчивого развития сельских территорий» заменить словами «в сфере развития сельского хозяйства и агропромышленного комплекса в Чувашской Республике и устойчивого развития сельских территорий Чувашской Республики»;

в абзаце втором пункта 3.7 слова «в сфере агропромышленного комплекса» заменить словами «в сфере развития сельского хозяйства и агропромышленного комплекса в Чувашской Республике и устойчивого развития сельских территорий Чувашской Республики»;

в пункте 3.8:

в абзаце втором слова «в сфере агропромышленного комплекса» заменить словами «в сфере развития сельского хозяйства»;

в абзаце третьем слова «в АПК Чувашии» заменить словами «в сфере развития сельского хозяйства»;

в абзаце пятом слова «в отраслях АПК Чувашии» заменить словами «в сфере развития сельского хозяйства»;

в абзаце девятом слова «сельскохозяйственных организаций», «организаций АПК Чувашии» заменить словами «организаций агропромышленного комплекса»;

в пункте 3.10 слова «организаций АПК Чувашии» заменить словами «организаций агропромышленного комплекса»;

в пункте 3.12 слова «АПК Чувашии» заменить словами «сельского хозяйства в Чувашской Республике», слова «сельскохозяйственных товаропроизводителей и устойчивого развития сельских территорий» заменить словами «в сфере развития сельского хозяйства и агропромышленного комплекса в Чувашской Республике»;

в пункте 3.13:

в абзаце втором слова «продукции агропромышленного комплекса в Чувашии» заменить словами «сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Чувашской Республике»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац шестой после слов «для специалистов» дополнить словом «организаций»;

дополнить новыми абзацами восьмым и девятым следующего содержания:

«функции организатора по проведению конкурсного отбора начинающих фермеров для предоставления государственной поддержки в форме гранта на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства и единовременной помощи на бытовое обустройство;

функции организатора по проведению конкурсного отбора крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления главам крестьянских (фермерских) хозяйств субсидий на возмещение части затрат в форме гранта на развитие семейных животноводческих ферм;»;

абзац восьмой считать абзацем десятым;

в абзаце четвертом пункта 3.15 слова «агропромышленного комплекса» заменить словами «сельского хозяйства»;

в абзаце третьем пункта 3.16 слова «в АПК Чувашии» заменить словами «в сельском хозяйстве и агропромышленном комплексе в Чувашской Республике»;

пункт 3.17 изложить в следующей редакции:

«3.17. Представляет в Кабинет Министров Чувашской Республики, а также в иные органы государственной власти:

информацию о выполнении мероприятий государственной программы Чувашской Республики (подпрограмм государственной программы Чувашской Республики) в сфере развития сельского хозяйства;

информацию об итогах экономического и социального развития Чувашской Республики и исполнения республиканского бюджета Чувашской Республики в сфере развития сельского хозяйства и агропромышленного комплекса в Чувашской Республике и устойчивого развития сельских территорий Чувашской Республики.»;

пункт 3.22 изложить в следующей редакции:

«3.22. Выступает ответственным исполнителем (соисполнителем) государственной программы Чувашской Республики (подпрограмм государственной программы Чувашской Республики) в сфере развития сельского хозяйства.»;

в пункте 3.23 слова «агропромышленного комплекса» заменить словами «развития сельского хозяйства и агропромышленного комплекса в Чувашской Республике»;

в пункте 3.24 слова «АПК Чувашии» заменить словами «агропромышленного комплекса»;

в пункте 3.27 слова «сельскохозяйственных организаций» заменить словами «организаций агропромышленного комплекса»;

дополнить пунктами 3.35–3.38 следующего содержания:

«3.35. Проводит оценку регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Чувашской Республики, разрабатываемых Министерством, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

3.36. Осуществляет информационное обеспечение в сфере сельского хозяйства в Чувашской Республике с размещением на своем официальном сайте на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации, указанной в статье 17 Федерального закона «О развитии сельского хозяйства».

3.37. Осуществляет меры по защите информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.38. Осуществляет аттестацию экспертов, привлекаемых Министерством к проведению мероприятий по контролю в соответствии с Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».);

в абзаце втором пункта 4.1 раздела IV слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики»;

в разделе V:

в абзаце девятом пункта 5.2 слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики»;

абзац первый пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. В Министерстве образуется коллегия в составе министра (председатель коллегии), его заместителей и других руководящих работников Министерства. В состав коллегии могут включаться представители органов исполнительной власти Чувашской Республики, а также по согласованию представители иных органов, организаций.»;

в разделе VI слова «действующим законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики – И.М.Торкин

